CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO 0005/2017

Senhor Presidente,

o vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso da atribuição que lhe confere as disposições regimentais, solicita à Vossa
Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do
Plenário, e se aprovada se envie oficio ao Senhor Digníssimo Prefeito
Municipal, para que providencie a propositura de Projeto de Lei que visa
"CRIAR UM PROJETO DE LEI PARA A REALIZAÇÃO DE
AUDIENCIAS PUBLICAS OU PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE
FERNÃO ".

JUSTIFICATIVA: Audiências Públicas é um instrumento de
participação Popular, garantido pela Constituição Federal de 1988, e um
espaço onde o Poder Executivo e Legislativo podem expor vários assuntos e
Temas e Debater com a População onde a mesma podem Representar seus
próprios interesses. esclarecer duvidas e dar opinião junto ao Poder Público a
presente INDICAÇÃO se faz importante, pois já se tem uma Secretária
Municipal a de Saúde, que faz suas prestações de contas em audiências
publicas o que se toma transparente e visível a população e ao poder
legislativo onde esta sendo investido os recursos destinados a saúde, alem
disso, a uma grande troca de informações e idéias para com os participantes.
Por esta razão, que alem de se ter uma grande transparência dos recursos
investidos em todas as secretarias, a uma grande troca de informações e idéias
para o desenvolvimento da mesma.

~.

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

Desde já conto com à atenção que Vossa Excelência certamente
dispensará no pronto atendimento da presente INDICAÇÃO, tendo em vista
aos motivos acima expostos, oportunidade em que aproveito-me da
oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Contando com o apoio dos nobres pares, e atendimento por parte
dos órgãos responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Sala das Sessões m 15 de fevereiro de 2017.

Assis
utor

Protocolo N,o 0023·2017
Indicações 0005·2017

~3:23:50
.' AA10,

Edna Huss Garcia

Câmara Municipal Fernão

lffi111mrlr~[~llfl~m'~r

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail,com